
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0111/00000328E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento técnico de equipos de telemedicina para OMP,s. Unidad de Apoyo
Logístico Sanitario

De conformidad con lo establecido en los artículos 1 y 131 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de ContratosDescripción 
del Sector Público y dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la adjudicación se llevará
a cabo mediante el procedimiento Abierto Simplificado, 159.1. ABIERTO SIMPLIFICADO UNICO CRITERIO
Valor estimado del contrato 98.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.586,78 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización del contrato hasta el 10 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

MADRID (UALSAN). Avda. Carabanchel Alto 17-19. 28044 Madrid
España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMITAS TELESALUD S.A.
NIF A81079873
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA SUR DEL AEROPUERTO DE BARAJAS Nº16 5ºB
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 666578890
Correo Electrónico jgutierrez@comitas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.657,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.325,5 EUR.

Motivación

Motivación El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad, precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 10/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

De conformidad con lo establecido en los artículos 1 y 131 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público y dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la adjudicación se llevará a cabo
mediante el procedimiento Abierto Simplificado, 159.1. ABIERTO SIMPLIFICADO UNICO CRITERIO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

Avda. Andalucía km 10,2 28021 Madrid
España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:45 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ao1hcHQXCTyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014132966 |  2024-000958165 | Tue, 10 Sep 2024 13:23:42:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18589944067353473642908832752609642397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ao1hcHQXCTyoM4us5k4vw%3D%3D

